[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.05.2018   № 361
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от                      14 июля 2012 года №717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы (с изменениями на 1 марта 2018 года)», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 272 «О государственной программе Новгородской области "Устойчивое развитие сельских территорий в Новгородской области на 2014 - 2020 годы», постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.12.2014 № 830 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого сельского поселения, их формирования и реализации», на основании Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Батецкого сельского поселения на 2018 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 08.12.2017 № 899:
1.1.Приложение к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Приложение

к муниципальной программе Батецкого сельского поселения «Устойчивое развитие территории Батецкого сельского поселения на 2018-2020 годы»

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целе-вой показа-тель
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача- Повышение уровня благоустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, участие в грантах с целью поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	1.1.
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	Управление
	2018-2020 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	Средства сельского поселения
	209,0
	153,0
	164,0

	1.2.
	Мероприятия по благоустройству, тыс. руб.

	Управление
	2018-2020
	1.1.3.

1.1.4.

1.1.5.

1.1.6.

1.1.7.
	Средства сельского поселения
	599,00
	466,4
	388,6

	В том числе:

	1.2.1.
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Управление, отдел архитектуры
	2018-2020 годы
	1.1.4.
	Средства сельского поселения
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2.2.
	Анализ воды мест купания
	Управление
	2018-2020 годы
	1.1.5.
	Средства сельского поселения
	10,0
	11,0
	11,0

	1.2.3.
	Благоустройство (озеленение, санитарное содержание территории)
	Управление, отдел архитектуры
	2018-2020 годы
	1.1.3.
	Средства сельского поселения
	429,00
	295,4
	217,6

	1.2.4.
	Приобретение косилок
	Управление
	2018-2020 годы
	1.1.6.
	Средства сельского поселения
	35,0
	35,0
	35,0

	1.2.5.
	Мероприятия по санитарной очистке территории сельского поселения; сбор и вывоз мусора с несанкционированных свалок и объектов благоустройства поселения

	Управление
	2018-2020 годы
	1.1.7.
	Средства сельского поселения
	25,0
	25,0
	25,0

	2
	Задача  - Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	2.1.
	Мероприятия по строительству детских спортивно-игровых площадок
	Управление, отдел архитектуры
	2018-2020 годы
	2.1.1.
	Средства сельского поселения
	98,0
	90,0
	60,0

	в том числе:

	Строительство детской спортивно-игровой площадки в
 д. Городня

	Управление, отдел архитектуры
	2018
год
	2.1.1.
	Средства сельского поселения
	98,0

	Строительство детской спортивно-игровой площадки в
п. Батецкий

	Управление, отдел архитектуры
	2019
год
	2.1.1.
	Средства сельского поселения

	90,0

	Строительство детской спортивной площадки в
д. Дубровка

	Управление, отдел архитектуры
	2020
год
	2.1.1.
	Средства сельского поселения

	60,0

	3
	Задача – Мероприятия по приоритетному проекту «Проект поддержки местных инициатив»

	3.1.
	Поддержка инициативы по вопросу реализации приоритетного проекта «Проект поддержки местных инициатив»:

- Строительство объекта физической культуры и спорта

	Управление, отдел архитектуры
	2018 год
	2.2.1.
	Средства сельского поселения
	90,0

	4.
	Задача - Развитие и совершенствование форм местного самоуправления

	4.1
	Поддержка реализации инициативы членов ТОС:

- п. Батецкий ул. Советская д. 39 (Детская площадка; установка дополнительного оборудования);

- д. Дубровка (установка дополнительного оборудования

на детскую площадку);

- д. Лужки (установка дополнительного оборудования

 на детскую площадку)
.
	Управление, отдел архитектуры
	2018 год
	2.3.1.
	Средства сельского поселения
	6,7

6,7

6,6

	5.
	Задача - Благоустройство дворовых территорий

	5.1.
	Благоустройство  дворовой территории многоквартирного дома № 45, ул. Первомайская в
п. Батецкий

	Управление, отдел архитектуры
	2018 год
	2.4.1.
	Средства сельского поселения
	232,60

	Итого:

	1248,60
	709,4
	612,6»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                          В.Н.Иванов
рв

№ 56п

О внесении изменений в муниципальную программу  Батецкого сельского поселения «Устойчивое развитие территории Батецкого сельского поселения на 2018-2020 годы»